
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 Poz. 562– 1721 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) 
oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zmiana-
mi) uchwala, co następuje:

§1. Podatek od środków transportowych wynosi 
rocznie:

1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 
- 615,00 zł

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 
830,00 zł

3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 9 t i poniżej 12 t - 981,00 
zł

4. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t:

5. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 t do 8 t włącznie - 994,00 zł

6. od ciągnika siodłowego i balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów powyżej 8 t i poniżej 12 t – 1.105,00 zł

7. od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyższej niż 12 t:

562

UCHWAŁA Nr XXXI/200/09 RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych

 10 

 
§1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 
1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 615,00 zł 
2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 830,00 zł 
3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 9 t i poniżej 12 t - 981,00 zł 
4. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

dwie osie 
12 13 951,00 zł 975,00 zł 
13 14 1.009,00 zł 1.035,00 zł 
14 15 1.070,00 zł 1.094,00 zł 
15  1.132,00 zł 1.458,00 zł 

trzy osie 
12 17 1.307,00 zł 1.331,00 zł 
17 19 1.402,00 zł 1.428,00 zł 
19 21 1.499,00 zł 1.520,00 zł 
21 23 1.596,00 zł 1.618,00 zł 
23 25 1.687,00 zł 1.838,00 zł 
25  1.879,00 zł 1.900,00 zł 

cztery osie i więcej 
12 25 1.900,00 zł 1.926,00 zł 
25 27 1.962,00 zł 1.984,00 zł 
27 29 2.019,00 zł 2.045,00 zł 
29 31 2.081,00 zł 2.772,00 zł 
31  2.139,00 zł 2.785,00 zł 

 
5. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie - 994,00 zł 
6. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 12 t – 1.105,00 zł 
7. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t: 
 
masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 
stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

dwie osie 
12 18 1.818,00 zł 1.884,00 zł 
18 25 1.879,00 zł 1.900,00 zł 
25 31 1.942,00 zł 1.962,00 zł 
31  2.021,00 zł 2.153,00 zł 

trzy osie i więcej 
12 40 2.103,00 zł 2.113,00 zł 
40  2.200,00 zł 2.577,00 zł 

 
8. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 do 10 t włącznie z 
wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 248,00 zł 
9. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą powyżej 10 t i poniżej 
12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 259,00 zł 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 18 Poz. 562– 1722 –

 10 

 
§1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 
1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 615,00 zł 
2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 830,00 zł 
3. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 9 t i poniżej 12 t - 981,00 zł 
4. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

dwie osie 
12 13 951,00 zł 975,00 zł 
13 14 1.009,00 zł 1.035,00 zł 
14 15 1.070,00 zł 1.094,00 zł 
15  1.132,00 zł 1.458,00 zł 

trzy osie 
12 17 1.307,00 zł 1.331,00 zł 
17 19 1.402,00 zł 1.428,00 zł 
19 21 1.499,00 zł 1.520,00 zł 
21 23 1.596,00 zł 1.618,00 zł 
23 25 1.687,00 zł 1.838,00 zł 
25  1.879,00 zł 1.900,00 zł 

cztery osie i więcej 
12 25 1.900,00 zł 1.926,00 zł 
25 27 1.962,00 zł 1.984,00 zł 
27 29 2.019,00 zł 2.045,00 zł 
29 31 2.081,00 zł 2.772,00 zł 
31  2.139,00 zł 2.785,00 zł 

 
5. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 t do 8 t włącznie - 994,00 zł 
6. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów powyżej 8 t i poniżej 12 t – 1.105,00 zł 
7. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 t: 
 
masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 
stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

dwie osie 
12 18 1.818,00 zł 1.884,00 zł 
18 25 1.879,00 zł 1.900,00 zł 
25 31 1.942,00 zł 1.962,00 zł 
31  2.021,00 zł 2.153,00 zł 

trzy osie i więcej 
12 40 2.103,00 zł 2.113,00 zł 
40  2.200,00 zł 2.577,00 zł 

 
8. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 do 10 t włącznie z 
wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 248,00 zł 
9. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą powyżej 10 t i poniżej 
12 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 259,00 zł 

 11 

10. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 
t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznawanym 

za równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

jedna oś 
12 18 215,00 zł 221,00 zł 
18 25 237,00 zł 364,00 zł 
25  374,00 zł 641,00 zł 

dwie osie 
12 28 248,00 zł 362,00 zł 
28 33 716,00 zł 993,00 zł 
33 38 993,00 zł 1.506,00 zł 
38  1.303,00 zł 1.980,00 zł 

trzy osie i więcej 
12 38 794,00 zł 1.100,00 zł 
38  1.100,00 zł 1.492,00 zł 

 
11. od autobusów do mniej niż 30 miejsc - 880,00 zł 
12. od autobusów o liczbie miejsc równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.640,00 zł 
§2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Gminy i Miasta. 
§3. Traci moc uchwała nr XX/137/08 Rady Gminy i Miasta w Odolanowie z dnia 31 października 2008 roku w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 
§4. Uchwałę ogłasza się poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta, na tablicach ogłoszeń we 
wsiach sołeckich, w prasie lokalnej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2010 roku. 
 
Przewodniczący 
Rad Gminy i Miasta Odolanów 
(-) mgr Jan Prokop 
 
 
563 
UCHWAŁA Nr XL/267/2009 RADY MIASTA CZARNKÓW 
z dnia 27 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czarnków w rejonie ulic Poznańskiej i 
Chodzieskiej 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2002 
r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111) oraz art. 20 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717; z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 92 poz. 880, Nr 
141 poz. 1492; z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087; z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635; z 2007 r. Nr 127 poz. 880; z 
2008 r. Nr 199 poz. 1227, Nr 201 poz. 1237, Nr 220 poz. 1413) Rada Miasta Czarnków uchwala, co następuje: 
 
Rozdział I 
Przepisy ogólne 
 
§1. 1. W związku z uchwałą Nr II/17/06 Rady Miasta Czarnków z dnia 6 grudnia 2006r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Czarnkowa w rejonie ulic Poznańskiej i Chodzieskiej oraz 
uchwałą Nr XXIII/159/08 Rady Miasta Czarnków z dnia 26 czerwca 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Czarnkowa obejmującego obszar VIII jednostki oraz po stwierdzeniu 
zgodności poniższych ustaleń z obowiązującą zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Czarnków, uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Czarnków w rejonie ulic Poznańskiej i 
Chodzieskiej zwany dalej planem. 

8. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 do 10 t włącznie z wyjątkiem związanych z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 248,00 zł

9. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
powyżej 10 t i poniżej 12 t, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 259,00 zł

10. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 t, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego:

11. od autobusów do mniej niż 30 miejsc - 880,00 
zł

12. od autobusów o liczbie miejsc równej lub 
wyższej niż 30 miejsc – 1.640,00 zł

§2. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi 
Gminy i Miasta.

§3. Traci moc uchwała nr XX/137/08 Rady Gminy 
i Miasta w Odolanowie z dnia 31 października 2008 
roku w sprawie określenia wysokości rocznych sta-
wek podatku od środków transportowych.

§4. Uchwałę ogłasza się poprzez rozplakatowanie 

na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Miasta, 
na tablicach ogłoszeń we wsiach sołeckich, w pra-
sie lokalnej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i obowiązuje od 1 stycz-
nia 2010 roku.

Przewodniczący
Rad Gminy i Miasta Odolanów

(-) mgr Jan Prokop


